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Vejledning i forbindelse med valg af 
 
Urnegrav i fælles blomsteranlæg 
 
Gravstederne er 1 m2 med plads til 2 urner. Fredningstiden 10 år. 
 
Området skal henligge som et blomsteranlæg uden afgrænsning af 
de enkelte gravsteder.  
 
I kirkegårdens valg af planter tilstræbes blomstringsperiode over 
hele sæsonen.  
 
Beplantningen tilhører kirkegården, og gravstedet plejes og vedli-
geholdes af kirkegårdens ansatte.  
 
Beplantningen tåler ikke tildækning; det er derfor ikke tilladt at 
pynte gravstedet med gran til jul.  
 
Gravstederne tilstræbes et ensartet præg. De pårørende må derfor 

ikke fjerne eller beskære beplantningen.  

Der må  ikke sættes løgvækster, planter, kranse, puder eller andre 

effekter i blomsterområdet.  

Der kan anbringes afskårne blomster i granitvasen, som er gravet 

ned foran mindestenen. 



Der er tilknyttet ét obligatorisk gravminde til gravstedet, og der 
må ikke opstilles andre gravminder.  
 
Navnetræk på gravmindet er med vedligeholdelsesfrie bogstaver 
og er inkluderet i prisen ved erhvervelsen af gravstedet. På grav-
mindet påføres navn, fødselsdag og dødsdato. 
 
Senere tilføjelser eller ændringer af inskriptionen skal betales af 
indehaveren af brugsretten til gravstedet. 
 
Obligatorisk pleje og vedligeholdelse af urnegravsted i fælles 
blomsteranlæg betales af indehaveren af brugsretten ved indbeta-
ling for hele brugsperioden på 10 år.  
 
For urnegravsted i fælles blomsteranlæg gælder, at 
• gravstedet kan fornys, når det udløber 
• ægtefælle eller anden pårørende kan bisættes i gravstedet 
• familien kan overvære nedsættelsen af urnen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Du har mulighed for at reservere et bestemt gravsted, før det skal 
benyttes. 
 
Gravstedet reserveres for en periode på 10 år, og der udstedes et 
gravstedsbrev. Da der er knyttet obligatorisk pleje og vedligehol-
delse til gravstedet, skal der ved aftalens indgåelse betales for he-
le perioden.  

Ved urnenedsættelse i gravstedet betales der for gravmindet og 
forlængelsen, så en fuld fredningsperiode er betalt.  



I øvrigt henvises til  kirkegårdsvedtægt med tillæg og gældende 

takstblad, som kan ses på kirkens hjemmeside: 

www.saabykisserup.dk  
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